АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2016 г. N 1224

О СОЗДАНИИ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПЕЧАТНОГО ИЗДАНИЯ И ПОРЯДКЕ

ОПУБЛИКОВАНИЯ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КАНСК (в ред. от 25.03.2020 №258)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом города Канска постановляю:

1. Учредить на территории муниципального образования город Канск периодическое печатное издание "Канский вестник".

2. Утвердить Положение о периодическом печатном издании "Канский вестник" согласно приложению к настоящему Постановлению.

3. Определить "Канский вестник" официальным печатным изданием органов местного самоуправления муниципального образования город Канск.

4. Назначить ответственным лицом за подготовку к печати (верстку) и распространение периодического печатного издания «Канский вестник» ведущего специалиста Нестерову Н.А.

5. Назначить ответственным лицом за выпуск периодического печатного издания «Канский вестник» главного специалиста по информатизации отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г.Канска Ануфриеву И.М.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы города по правовому и организационному обеспечению, управлению муниципальным имуществом и градостроительству - начальника УАСИ Ю.С. Щербатых.

7. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава

города Канска                                                                                                Н.Н.КАЧАН

Приложение

к Постановлению

администрации г. Канска

от 29 ноября 2016 г. N 1224

Положение

о периодическом печатном издании «Канский вестник»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации» и Уставом города Канска.

1.2. Периодическим печатным изданием, предназначенным для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей города Канска официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации на территории города Канска является печатное средство массовой информации – периодическое печатное издание «Канский вестник» (далее – Периодическое печатное издание).

1.3. Учредителем Периодического печатного издания является Администрации города Канска Красноярского края (далее – администрация г.Канска).

1.4. Официальное наименование Периодического печатного издания: периодическое печатное издание «Канский вестник».

1.5. В соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации» Периодическое печатное издание не подлежит государственной регистрации.

1.6. Периодическое печатное издание издается на русском языке.

1.7. Адрес издающего органа: 663600, Красноярский край, г.Канск, ул.Ленина, 4/1, Администрация города Канска.

1.8. Форма периодического распространения массовой информации –периодическое печатное издание.

1.9. Территория распространения – муниципальное образование город Канск.

1.10. При производстве и издании не допускается вносить какие-либо изменения, дополнения или сокращение в тексты нормативных правовых актов, официальных информационных сообщений, подлежащих размещению.
1.11. Периодическое печатное издание учреждено для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей города Канска официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

1.12. Финансирование издания Периодического печатного издания производится за счет средств бюджета города.

1.13. Издание Периодического печатного издания производит администрация г.Канска.

1.14. Периодическое печатное издание издается с периодичностью не чаще одного раза в неделю тиражом 20 экземпляров.

1.15. Периодическое печатное издание распространяется бесплатной рассылки и не может быть предметом коммерческого распространения.

1.16. В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на территории муниципального образования город Канск применяются только официально опубликованные нормативные правовые акты органов местного самоуправления, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина.

1.17. Нормативные правовые акты Канского городского Совета депутатов, администрации города Канска, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, подлежат обязательному официальному опубликованию и вступают в силу в день их официального опубликования, если иное не предусмотрено действующим законодательством.

1.18. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления города Канска направляются для опубликования лицом, готовившим нормативный правовой акт, в двухдневный срок со дня их подписания лицу, ответственному за выпуск и распространение Периодического печатного издания, в бумажном виде с приложением электронной копии шрифтом Word.

1.19. При опубликовании нормативного правового акта указывается его наименование, дата принятия, регистрационный номер, должностное лицо, его подписавшее, и текст нормативного акта.

1.20. Организационное обеспечение издания и распространения Периодического печатного издания осуществляется администрацией г. Канска.

1.21. Периодическое печатное издание для обеспечения к нему доступа жителей муниципального образования город Канск направляется (размещается) в обязательном порядке в:

– Канский городской Совет депутатов на бумажном носителе;

– администрацию г. Канска на бумажном носителе;

– библиотеки, находящиеся на территории муниципального образования город Канск, на бумажном носителе;

– на официальном сайте администрации г. Канска – доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для сетевого издания – http://www.kansk-adm.ru/.

1.22. Каждый выпуск (номер, электронная версия) Периодического печатного издания должен содержать следующие сведения:

- название (наименование) издания;

- полное (сокращенное) наименование учредителя;

- порядковый номер выпуска и дату его выхода в свет;

- тираж;

- пометку «Бесплатно».